ПРОТОКОЛ ^ УО
по итогам заседания Инвестиционного совета

при Губернаторе Тульской области

27 июля 2017 года (12.00)
АО «Корпорация развития Тульской
области» (г. Тула, ул. Менделеевская, 4)

Председател ьствовал:
Заместитель Губернатора Тульской области В.А. Федорищев.

Присутствовали:
Члены Инвестиционного совета при Губернаторе Тульской области.

СЛУШАЛИ:

Лаврухина Г.В. -  заместителя председателя правительства Тульской
области ~ министра экономического развития Тульской области.

Проинформировал о внедрении целевых моделей упрощения процедур
ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности в
Тульской области, включая рассмотрение вопросов правоприменения
целевых моделей и нормативных правовых актов, затрагивающих
предпринимательскую и инвестиционную деятельность в регионе, а также о
рассмотрении проектов нормативных правовых актов в указанной сфере.

Липатова О.Ю. — генерального директора АО «Корпорация развития
Тульской области».

Проинформировал о порядке сопровождения инвестиционных
проектов по принципу "одного окна" АО «Корпорация развития Тульской
области», о мониторинге выполнения регламента и эффективности данного
механизма, о количестве инвестиционных проектов, сопровождаемых по
регламенту, и степени их реализации.

Акопяна К.А. ~ генерального директора ООО «ЭсСиЭй Хайджин
Продактс Раша».

Проинформировал о реализации инвестиционных проектов ООО
«ЭсСиЭй Хайджин Продактс Раша»

Савенкова А*В.~~ исполнительного директора акционерного общества
«Новомосковская акционерная компания «Азот».

Проинформировал о реализации инвестиционных проектов АО
«Новомосковская акционерная компания «Азот»»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению информацию заместителя председателя
правительства Тульской области -  министра экономического развития

2

Тульской области Лаврухина Григория Викторовича, генерального директора
АО «Корпорация развития Тульской области» Липатова Олега Юрьевича,
генерального директора ООО «ЭсСиЭй Хайджин Продактс Раша» Акопяна
Карена Ашотовича и исполнительного директора акционерного общества
«Новомосковская акционерная компания «Азот» Савенкова Александра
Васильевича,

2. Министерству экономического развития Тульской области
разработать форму анкеты по вопросам взаимодействия инвесторов с
ресурсоснабжающими организациями, органами местного самоуправления и
органами исполнительной власти Тульской области и направить ее членам
инвестиционного совета.

Срок - до 4 августа 2017 года.

3. АО «Корпорация развития Тульской области» подготовить
обучающую программу для инвестиционных уполномоченных
муниципальных образований Тульской области.

Срок - до 10 августа 2017 года.

4. Министерству промышленности и топливно-энергетического
комплекса Тульской области, министерству экономического развития
Тульской области, АО «Корпорация развития Тульской области», комитету
Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку
организовать проведение встреч с инновационными предприятиями региона.

Срок -  ежемесячно.

5. Рекомендовать АО «Корпорация развития Тульской области»
совместно с АО «Новомосковская акционерная компания «Азот» разработать
дорожную карту по сопровождению инвестиционного проекта компании.

Срок - до 1 сентября 2017 года.

6. Рекомендовать ООО «ЭсСиЭй Хайджин Продактс Раша»
подготовить в адрес министерства экономического развития Тульской
области письмо с обоснованием временного запрета экспорта макулатуры.

Срок -  до 7 августа 2017 года.

7. Рекомендовать ПАО «Сбербанк России» представить в адрес
заместителя Губернатора Тульской области В.А. Федорищева предложения

о

по включению Тульской области в совместную обучающую программу ПАО
«Сбербанк России» и Google «Бизнес Класс».

Срок -  до 7 августа 2017 года.

Заместитель Губернатора
Тульской области